
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

APPROVAZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO 
ELETTRICO PRESSO IL POLIAMBULATORIO DEL CHIOSTRO DELL’OSPEDALE SAN 
BORTOLO DI VICENZA, IN ACCORDO QUADRO

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 112/25



Il Responsabile dell’U.O.S. Gestione Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica:

Premesso che l’impianto elettrico del Poliambulatorio del Chiostro dell’Ospedale di Vicenza risulta 
inaffidabile e poco funzionale e necessita di manutenzioni assidue sia perché alcune centraline appaiono 
oramai al termine del ciclo di vita utile, sia per la presenza di cablaggi elettrici deteriorati, inadeguati e 
non conformi alle norme di sostenibilità ambientale.

Considerato che sono in corso i lavori di risanamento conservativo e di restauro delle facciate dell’Antico 
Chiostro, con conseguente disponibilità di spazio per l’esecuzione dei lavori all’interno dei locali, è 
opportuno cogliere l’occasione per intervenire nell’attuale configurazione di impiantistica elettrica con 
una soluzione conforme ai requisiti di affidabilità, sostenibilità, manutenibilità e decoro, mediante i lavori 
di manutenzione straordinaria dell’impianto elettrico del Poliambulatorio del Chiostro dell’Ospedale San 
Bortolo di Vicenza.

Considerato che tali attività consistono essenzialmente in opere di rifacimento e manutenzione 
straordinaria di impianti elettrici e, valutato che per tale attività è necessaria una gestione organizzativa 
per il coordinamento delle varie competenze esecutive in campo, è stato elaborato un computo metrico 
per i lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto elettrico del Poliambulatorio del Chiostro, per il 
quale è stato stimato un costo complessivo pari ad € 39.900,00 esclusa IVA.

Verificato che ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 è consentito l’affidamento 
diretto, è stata invitata a presentare l’offerta la ditta Rekeep S.p.A. a Socio Unico. con sede legale in Via 
Ubaldo Poli, 4 a Zola Predosa – 40069- (BO), la quale ha trasmesso, a mezzo piattaforma telematica 
“Sintel” - procedura “ID 196707829”, la propria offerta esponendo un ribasso pari al 4,05% sulle 
prestazioni richieste.

Considerato che, trattandosi di Accordo Quadro, l’importo del contratto deve risultare pari all’importo a 
basa d’asta, su tutte le lavorazioni da eseguirsi verrà applicato il ribasso offerto fino al conseguimento 
dell’importo dell’Accordo Quadro (€ 39.900,00).

Tenuto conto di quanto premesso, si è ritenuto di affidare – ai sensi dell’art. 50 c. 1 a) e art. 49 c. 4 del 
D.Lgs. n. 36/2023 alla ditta Rekeep S.p.A. a Socio Unico con sede legale in Via Ubaldo Poli, 4 a Zola 
Predosa – 40069- (BO) – P. IVA 02402671206 - i lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto 
elettrico del Poliambulatorio del Chiostro dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza, in Accordo Quadro, per 
l’importo di € 39.900,00, esclusa IVA.

Considerato altresì che la proposta di affidamento viene redatta in pendenza dei controlli di cui agli 
articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 avviati ma non conclusi dando atto che, nell’ipotesi in cui dovessero 
risultare cause ostative all’aggiudicazione, la presente sarà revocata e in tal caso, saranno pagate 
esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza alcun ulteriore compenso o 
indennizzo.

Preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella in servizio presso la U.O.S. 
Gestione Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica, che assume anche il ruolo di Direttore di 
Esecuzione del Contratto.



Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018

DISPONE

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 c. 1 a) del D.Lgs. n. 36/2023, per quanto in premessa indicato, alla 
ditta Rekeep S.p.A, a Socio Unico con sede legale in Via Ubaldo Poli, 4 a Zola Predosa –40069- 
(BO) – P. IVA 02402671206 – i lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto elettrico 
presso il Poliambulatorio del Chiostro dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza, in Accordo Quadro, 
- CIG B4EED2D84E -.

2. di dare atto che il costo complessivo del presente provvedimento pari ad € 48.678,00 (IVA 
inclusa) risulta prevista nella programmazione aziendale nell’ambito del progetto T052_7 
“Miglioramento sicurezza elettrica edifici”, sarà imputata sul conto 0203000010, e sarà ripartito 
come segue:

 € 27.043,30 nel bilancio anno 2025
 € 21.634,65 nel bilancio anno 2026

3. di dare atto infine che, a valere sugli stanziamenti previsti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023 e del regolamento aziendale di cui alla Delibera n. 801/2020, del fondo per incentivi pari 
al 2% per complessivi € 798,00 dovranno essere accantonati i seguenti importi:

 € 598,00 – 20% per il fondo appositamente costituito;
 € 200,00 per la quota da suddividere tra il personale incaricato delle funzioni tecniche;

4. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 l’ing. Antonio Nardella in servizio presso 
la U.O.S. Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica, quale Responsabile Unico 
del Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione del Contratto;

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-03-24T19:32:34+0100
	Vicenza
	Antonio Nardella




